

Código	Cuentas	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR		Variación
		26		2021		
		2		2021		
ESTADO DE RESULTADOS		GF-FO-28		Versión No. 01		Página 1 de 1
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021		Fecha:		26		2
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)				2		2021
AGENCIA LOGÍSTICA FUERZAS MILITARES						AGENCIA LOGÍSTICA FUERZAS MILITARES
	INGRESOS OPERACIONALES (1)		350.671.588		328.523.938	6,7%
42	Venta de bienes		343.982.119		325.211.032	5,8%
4203	Productos alimenticios y bebidas		132.412.750		112.079.305	18,1%
4210	Bienes comercializados		211.569.368		213.131.727	-0,7%
	Financieros		6.689.469		3.312.906	101,9%
4802	Financieros (Créditos)		800.433		1.702.435	-53,0%
4802	Financieros (Contratos)		60.918			100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)		5.828.118		1.610.471	261,9%
	COSTO DE VENTAS (2)		286.682.189		284.662.575	0,7%
62	Costo de ventas de bienes		286.649.714		284.662.575	0,7%
6205	Bienes Producidos		114.336.764		102.401.845	11,7%
6210	Bienes comercializados		172.312.949		182.260.730	-5,5%
	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)		32.476		-	100,0%
6390	Otros Servicios		32.476		-	100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)		34.377.665		31.594.905	8,8%
51	De administración		29.794.885		26.059.569	14,3%
5101	Sueldos y salarios		10.775.789		10.679.491	0,9%
5102	Contribuciones Imputadas		61.309		55.444	10,6%
5103	Contribuciones Efectivas		3.016.899		2.966.534	1,7%
5104	Aportes sobre la nómina		599.624		590.386	1,6%
5107	Prestaciones Sociales		5.054.008		5.098.772	-0,9%
5108	Gastos de Personal diversos		367.782		513.243	-28,3%
5111	Generales		8.618.630		4.865.479	77,1%
5120	Impuestos contribuciones y tasas		1.300.844		1.290.220	0,8%
53	Provisiones, agotamiento, amortización		4.582.780		5.535.336	-12,2%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar		42.761		27.877	53,4%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo		1.867.012		1.770.446	5,5%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion		8.711			100,0%
5366	Amortización de Activos Intangibles		2.088.070		2.372.404	-12,0%
5368	Provisión, Liligios y Demandas		576.227		1.364.610	-57,8%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)		29.611.734		12.266.458	141,4%
	OTROS INGRESOS (5)		1.329.441		5.935.987	-77,6%
4428	Otras transferencias y subvenciones		207.847		709.909	-70,7%
4802	Financieros		31.547		926.072	-96,6%
4806	Ajuste por diferencia en cambio		108		227	-52,6%
4808	Otros ingresos ordinarios		1.030.435		4.231.241	-75,6%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro		59.505		68.538	-13,2%
	OTROS GASTOS (7)		117.109		593.464	-80,3%
5802	Comisiones		2.866		65.664	-95,6%
5803	Ajuste por diferencia en cambio		13		85	-85,0%
5804	Financieros		92.652		477.915	-80,6%
5890	Otros gastos diversos		21.579		49.801	-56,7%
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO			30.824.066		17.608.981	75,05%

Contadora, Angela Patricia Gonzalez Gomez
CONTADORA, ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ
 Coordinadora Grupo de Contabilidad
 T.P. 136922-T

Contadora, Sandra Patricia Bolanos
CONTADORA, SANDRA PATRICIA BOLANOS
 Directora Financiera

Coronel (RA) Oscar Alberto Jaramillo Carrillo
Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares